
しんきろう

花の森・天神山ガーデンへ

魚津市内にある「花の森・天

神山ガーデン」に出かけました。

この日はお天気も良く過ごし

やすい一日でした。

きれいに手入れされた園内で

は、牡丹がちょうど見ごろを迎

え、ピンクや紫、白色の花が満

開でした。

ご利用者の皆様は「紫の牡丹

ステキやわ～」「いい香りやね」

と、散策を楽しんでいらっしゃ

いました。

天気のいい日には、日光浴を
兼ねてありそ館周辺を散歩して

います。

ご利用者の皆様は「暖かくなっ

たね」と、道端に咲く花を眺め
ていらっしゃいました。

またある日には、ちょっと足

を延ばして海沿いの「しんきろ
うロード」まで行ってきました。

普段と違う散歩コースで気分

もリフレッシュできました。

社会福祉法人海望福祉会

あんどの里ありそ館

No.42

(発行日)

令和5年7月15日

お散歩でリフレッシュ

ありそ館から海までは、
歩いて5分ほど。
海風が気持ちいい～！

ありそ館のすぐそばにあるありそ
ドームには鮮やかなつつじが咲い
ていました。



＊あいの風とやま鉄
道【魚津駅】西口より
徒歩約7分

＊北陸自動車道魚津
I.C.より車で約12分

ケアメントハウスあんどの里ありそ館
ヘルパーステーションあんどの里ありそ館
デイサービスあんどの里ありそ館
〒937-0066 富山県魚津市北鬼江1177番地
TEL(0765)24-1680 FAX(0765)24-1681

社会福祉法人海望福祉会(法人本部)

〒937-0061 富山県魚津市仏田3468番地
TEL(0765)22-8808 FAX(0765)22-8802

季節のイベント
ご利用者の皆様に、こいのぼり作りや誕生会など
季節のイベントを楽しんでいただきました。

色々な柄の折り紙でこいのぼりを折りました。
ご利用者の皆様は、「私、この柄好き

やわ」「この色どう？」と楽しそう。
かわいいこいのぼりがたくさんできた

ので、糸で繋げてフロアに飾りました。

職 員 紹 介

4月よりありそ館勤
務になりました。

入居者の皆様が安心
してお過ごしいただけ
るよう、笑顔で努めて
まいりますので、よろ
しくお願いいたします。

介護職

城﨑 清美
しろさき き よ み

ご利用者様・ご家族様とも
にマスクを着用し、アクリル
ボードを設置することで、直
接面会していただくことも可
能です。事前にお問い合わせ
のうえ、ご予約くださますよ
うお願い申し上げます。

～ご面会について～

お元気に誕生日を迎えられた皆様に、「どん
な年にしたいですか？」と伺ったとこ
ろ、お一人からは「元気に楽しく」、
もうおひとりからは「私もうそんな歳
け～！？これからもよろしくね」とい
うお言葉が返ってきました(*^▽^*)


